
Vykdant prevencines programas nustatyta piktybinių navikų ir ikivėžinių pakitimų 

skaičius 2018 m. Akmenės rajono savivaldybėje 

Prevencinė 

programa 

Programa 

skirta 

Programos priemonės Nustatyta 

ikivėžinių 

pakitimų 

Nustatyta 

piktybinių 

navikų 
Gimdos kaklelio 

piktybinių navikų 

prevencinių priemonių, 

apmokamų iš 

Privalomojo sveikatos 

draudimo fondo 

biudžeto lėšų, 

finansavimo programa 

Moterims nuo 

25 iki 60 metų 

Kartą per 3 

metus atliekamas citologinio 

tepinėlio tyrimas. Gavus jo 

rezultatus gali būti atliekama 

biopsija, leidžianti 

objektyviai patvirtinti arba 

paneigti ligos diagnozę. 

4 - 

Atrankinės 

mamografinės patikros 

dėl krūties vėžio 

finansavimo programa 

Moterims nuo 

50 iki 69 metų 

imtinai 

Kartą per 2 

metus atliekamas 

mamografinis tyrimas. Gavus 

šeimos gydytojo siuntimą 

atlikti mamografinį tyrimą, 

galima iš anksto 

užsiregistruoti (atvykus arba 

telefonu) mamografijos 

įrenginį turinčioje sveikatos 

priežiūros įstaigoje, 

atliksiančioje tyrimą. Tyrimo 

rezultatus praneša šeimos 

gydytojas, gavęs juos iš 

mamogramas vertinančios 

įstaigos 

- 2 

Priešinės liaukos vėžio 

ankstyvosios 

diagnostikos 

finansavimo programa 

Vyrams nuo 50 

iki 69 metų 

(imtinai) ir 

vyrams nuo 45 

metų, jei jų 

tėvai ar broliai 

sirgo priešinės 

liaukos vėžiu 

Periodiškai atliekamas 

kraujo tyrimas, parodantis 

prostatos specifinio antigeno 

(PSA) koncentraciją 

kraujyje. Jei PSA kiekis 

viršija normą, šeimos 

gydytojas išduoda siuntimą 

konsultuotis pas urologą, o 

šis prireikus atlieka tam tikrą 

tyrimą – priešinės liaukos 

biopsiją. 

 3 

Storosios žarnos vėžio 

ankstyvosios 

diagnostikos 

finansavimo programa 

50–74 metų 

amžiaus 

asmenims       

Kartą per 2 metus pacientui 

atliekamas slapto kraujavimo 

testas. Jei testo atsakymas 

neigiamas – pacientas 

sveikas, jei atsakymas 

teigiamas – šeimos gydytojas 

išduos siuntimą pas gydytoją 

specialistą. Kolonoskopija ir, 

prireikus, biopsija yra būdai 

objektyviai patvirtinti 

storosios žarnos vėžio 

diagnozę. 

- 8 

Panaudota Šiaulių teritorinės ligonių kasos informacija   

Parengė visuomenės sveikatos stebėsenos specialistė Rūta Čijunskaitė 


